
 Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, okres 

Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

ve školním roce 2017/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

říjen 2018 

Mgr. Jiří Suchý 

 



 2 

Základní charakteristika školy. 

 
• Název školy: Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, okres Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace 

      IZO: 048 505 498 

      Právní forma: příspěvková organizace 

      IČO: 48 50 54 98 

      Kapacita: 400 žáků 

 

• Zřizovatel: obec Bánov 

      Právní forma: obec 

      IČO: 00290 785 

 

• Statutární orgán školy: ředitel 

      Mgr. Jiří Suchý 

      Datum jmenování: 1. 7. 1992 

      Datum potvrzení ve funkci: 12. 6. 2012 

 

• Statutární zástupce ředitele:  

      Mgr. Vlastimil Ondra 

      Datum jmenování: 1. 8. 2011 

 

• Kontakt na zařízení: tel/fax: 572 646 230, e-mail: info@zsbanov.cz  

http://www.zsbanov.cz 

• Datum založení školy: 1. září 1951 

• Datum zařazení do sítě: 26. února 1996 

• Poslední aktualizace v síti: 8. 9. 2008 

• Identifikátor ředitelství: 600 124 053 

 

• Součásti školy zařazené do sítě: 

• Školní družina - kapacita 65 žáků - IZO: 119 100 576 

• Školní klub – kapacita 200 žáků   - IZO: 173 101 691 

• Školní jídelna - kapacita 280 jídel - IZO: 103 267 522 

 

• Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2017/2018 
 

 Počet 

tříd 

/skupin 

Počet 

žáků 

Počet žáků 

na třídu 

/skupinu 

Přepočtený 

počet ped. prac. 

 /prac. ŠJ 

Počet žáků 

na ped. úvazek 

1. stupeň 5 109 21,8 4,8 22,7 

2. stupeň 6 129 21,5 11,7 11,02 

Školní družina 2 60 30 1,8 32,2 

Školní klub 1 136 x 0,5 x 

Školní jídelna x 209 x 3,36 x 

 

• Školská rada má 9 členů. 

• Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole: Klub rodičů a přátel Základní 

školy Josefa Bublíka Bánov 

mailto:info@zsbanov.cz
http://www.zsbanov.cz/


 3 

 

Vzdělávací programy školy 
 

vzdělávací program č. j. MŠMT školní rok 2017/2018 

v ročnících počet žáků 

ŠVP – Škola východního 

Slovácka 

 1. – 9. 239 

 

 

Ve školním roce 2017/2018 nabídla škola žákům tyto volitelné a nepovinné předměty: 

 
• volitelné předměty:  

• Badatelské praktikum (pro žáky 8. a 9. ročníku) 

• Seminář a cvičení z fyziky (pro žáky 7. ročníku) 

• Seminář a praktikum z chemie (pro žáky 8. ročníku) 

• Robotika a programování (pro žáky 7. – 9. ročníku) 

• Sportovní hry (pro žáky 7. - 9. ročníku) 

• Konverzace z angličtiny (pro žáky 8. a 9. ročníku) 

• Etická výchova (pro žáky 9. ročníku) 

• Tvorba školního časopisu (pro žáky 7. – 9. ročníku) 

• Kurz vaření (pro žáky 7. ročníku) 

 

• nepovinné předměty:  

• Náboženství (pro všechny žáky) 

• Cvičení z matematiky (pro žáky 9. ročníku) 

 

 

 

Údaje o pracovnících školy 

 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018: 

 

 počet 

fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 21 20,3 

Externí pracovníci 0 0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 
 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018: 

   

P. Č. TITUL PŘÍJMENÍ JMÉNO VZDĚLÁNÍ FUNKCE DÉLKA PRAXE 

1. Mgr.       Boráková Hana vysokoškolské   učitel          11 

2. Ing.       Borýsková  Jana vysokoškolské   učitel          20 

3. Mgr.       Gazdík Miroslav vysokoškolské   učitel          26 

4. Mgr.     Herberková Jana vysokoškolské učitel 35 

5. Mgr.   Kočendová Petra vysokoškolské               učitel          19 

6. Mgr.       Mačková Ivana vysokoškolské               učitel          30 

7. Mgr.       Malá Jitka vysokoškolské   učitel          25 

8. Mgr.       Masař Radek vysokoškolské   učitel          3 

9. Mgr.       Münsterová Romana vysokoškolské   učitel          24 

10. Mgr.       Ondra Vlastimil vysokoškolské   zástupce ŘŠ          20 

11. Mgr.       Suchá Zdeňka vysokoškolské   výchovný 
poradce 

36 

12. Mgr.       Suchý Jiří vysokoškolské   ředitel         37 

13. Mgr.       Švehlíková Lenka vysokoškolské   učitel          34 

14. Mgr.       Urbánková Helena vysokoškolské               učitel          13 

15. Mgr. Pavlíčková Martina vysokoškolské učitel 17 

16. Mgr. Vystrčilová Michaela vysokoškolské učitel 3 

17. Mgr. Borovská Lenka vysokoškolské učitel 13 

18.            Vítková Jitka středoškolské   vychovatelka 
ŠD         

34 

19.            Vítková  Iva středoškolské   vychovatelka 
ŠD 

22 

20.  Chovancová Eva středoškolské vychovatelka 
ŠK + AP 

19 

21.  Baránková Libuše Středoškolské asistentka 
pedagoga (AP) 

2 

 
 

 

ZAJIŠTĚNÍ VÝUKY Z HLEDISKA ODBORNÉ A PEDAGOGICKÉ ZPŮSOBILOSTI UČITELŮ: 
 

  v % 

Požadovaný stupeň vzdělání: 1. stupeň 100 

 2. stupeň 100 

 

 

 
 

 

 



 5 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018: 
 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 9 7,16 

Externí pracovníci 0 0 

 

 

 

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018: 

 

Ostatní pracovníci 

- poř. číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 hospodářka, účetní 1,0 SOU, rekvalifikační kurz 

2 školník, údržbář 1,0 SOU 

3 uklízečka 0,6 SOU 

4 uklízečka 0,6 SOU 

5 uklízečka 0,6 SOU 

6 vedoucí ŠJ 0,84 SOŠ 

7 kuchařka 0,84 SOU 

8 kuchařka 0,84 SOU 

9 pomocná kuchařka 0,84 základní 

 
 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

školy: 

název počet 

Prevence školní neúspěšnosti 2 

Vedení třídnických hodin 2 

Vývojové tendence v ČJ 1 

Asistent pedagoga – role v týmu 1 

Doškolovací kurz – zdravotník 1 

Letní škola Tvořivá škola 1 

Konference primární prevence 1 

GDPR srozumitelně a prakticky 1 

Rozvoj mentorských dovedností 4 

 

DVPP plní důležitou funkci ve vzdělávání učitelů. Ze strany vedení školy jsou vytvářeny 

velmi dobré podmínky pro další vzdělávání. Učitelé jsou bez problémů na akce DVPP 

uvolňováni.  

 

 
 

 



 6 

Údaje o zařazování dětí a žáků 
 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2017/2018 : 

 

Zapsaní do 1. 

tříd 2017 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupili do 

1. třídy 2017 

Zapsaní do 1. 

tříd 2018 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupí do  

1. třídy 2018 

22 1 20 18 1 18 

 

Očekávaný demografický vývoj 

Rok zápisu Ročník  Předpokládaný počet dětí u zápisu celkem  

2019 12/13 20 

2020 13/14 20 

2021 14/15 18 

2022 15/16 25 

2023 16/17 24 

2024 17/18 21 

 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2017/18: 

 

Ročník  Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 20 20 0 0 0 

2. 21 21 0 0 0 

3. 23 18 5 0 0 

4. 22 17 5 0 0 

5. 23 16 7 0 0 

Celkem 1.stupeň 109 92 17 0 0 

6. 39 21 17 1 0 

7. 34 9 25 0 0 

8. 28 9 19 0 0 

9. 29 7 22 0 0 

Celkem 2. stupeň 130 46 83 1 0 

Škola celkem 239 138 100 1 0 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2017/2018: 

 

Gymnázium Víceleté 
gymnázium 

Střední odborná 
škola 

Učební obor 

2 1 19 8 

 

 

 

 



 7 

Hodnocení výsledků výchovného působení   

 

• snížené stupně z chování na konci školního roku 
 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 4 1,67 

3 – neuspokojivé 0 0 

 

• neomluvené hodiny za školní rok 2016/2017: 

 

 Počet % ze všech zameškaných 

hodin 

1. pololetí 13 0,17 

2. pololetí 16 0,18 

za školní rok 29 0,18 

 

 

Údaje o integrovaných žácích: 

 

 

 Počet 

žáků 

z toho 

dívky 

a 2 3 

Žáci se SVP celkem 13 3 

z 
to

h
o

 

zdrav. postižení (§ 16 odst. 9 ŠZ) 13 3 

s jiným zdrav. znevýhodněním 0 0 

odlišné kulturní a životní podmínky 11) 0 0 

 
 

v tom 

kategorie K 0 0 

kategorie Z 0 0 

kategorie V 0 0 

jiný důvod pro SVP 0 0 

s prodlouženou délkou vzdělávání 0 0 

s upravenými výstupy 2 0 

Nadaní žáci 0 0 

z toho mimořádně nadaní 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2017/2018:          
 

 Počty účastníků: 

Název soutěže, 

přehlídky 

 

Školní 

kolo 

Okresní 

kolo 

Krajské kolo Ústřední 

kolo 

Pythagoriáda 62 5   

Matematická olympiáda 2 1   

Matematický klokan 138 -   

Logická olympiáda 192 - -  

Fyzikální olympiáda - -   

Archimediáda 4 -   

Olympiáda z ČJ 15 2   

Olympiáda v AJ 6.-7. - -   

Olympiáda v AJ 8.-9. 19 1   

Chemická olympiáda - -    

Biologická olympiáda 5 3   

Dějepisná olympiáda 6 1   

Zeměpisná olympiáda A - -   

Zeměpisná olympiáda B 3 -   

Zeměpisná olympiáda C 4 -   

 

Ostatní soutěže:  

MUSAION FILM 2018 – zvláštní cena poroty pro Filmový kroužek  

ZAZPÍVEJ, SLAVÍČKU 2018 – Mia Katcheva – okresní finále 

PÍŠU POVÍDKY, PÍŠU BÁSNĚ – Matěj Mahdal – 3. místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

ROZBOR ÚRAZOVOSTI ZŠ BÁNOV 2017/2018 

1. 9. 2017 - 30. 6. 2018 

      
ZŠ ŠD ŠJ ŠK celkem odškodněno: počet / částka 

27 4 0 5 33 11/ 78950 Kč 

 

 

Výsledky inspekcí a kontrol 

 
1. Finanční výbor Obce Bánov-kontrola hospodaření v příspěvkové organizaci 26. 

září 2017 

 

Zápis o kontrole je uložen v ředitelně školy. 

 

2. VZP Uherské Hradiště – kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní 

pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného – 17. října 2017. 

 

Závěrečný protokol je uložen v ředitelně školy. 

 

3. OSSZ Uherské Hradiště – kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, 

v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti – 14. února 2018 

 

Protokol o kontrole je uložen v ředitelně školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Další údaje o škole 

 
a) zájmové kroužky 

 

Ve školním roce 2017/2018 pracovalo na škole 15 zájmových kroužků v rámci školního 

klubu. 

 

jméno učitele termín  název kroužku  

Boráková Hana pá 14:00-15:30 (LT) ČEŠTINÁŘSKÝ KROUŽEK 

Herberková Jana 
po 13:25-14:55 

VOLEJBAL 
pá 12:15-13:00 (LT) 

Malá Jitka 
po 15:00-15:45 

VÝTVARNĚ-KERAMICKÝ KROUŽEK 
po 15:45-17:15 

Malá Jitka 
út 13:00-13:45 

ŠKOLNÍ KNIHOVNA 
st 13:00-13:45 

Malá Jitka út 15:00-15:45 ČTENÁŘSKÝ KROUŽEK 

Masař Radek út 13:30-14:15 ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 

Masař Radek čt 15:10-15:55 KONDIČNÍ CVIČENÍ 

Münsterová Romana út 16.30-17:15 CVIČENÍ S HUDBOU 

Münsterová Romana 
út 15:45-16.30 

FLORBAL 
út 13:00-14:30 

Ondra Vlastimil 
po 15:00-16:30 

FILMOVÝ 
čt 15:00-16:30 

Ondra Vlastimil po 13:30-15:00 KUŘÁTKO 

Suchý Jiří  pá 13:30-15:00 PANTOFLÍČEK - přírodovědný klub 

Švehlíková Lenka po 13:30-15:00 (ST) TANEČNÍ KROUŽEK 

Vítková Iva st 15:45-16:30 VYBÍJENÁ 

Vítková Jitka čt 15:45-16:30 ŠACHOVÝ 

 

 

 

 

b) projekty a programy 

 

• OPEN UP FOR A CHANGING EUROPE v rámci PROGRAMU 

ERASMUS+. Vedoucí projektu je Mgr. Petra Kočendová 

Škola využívala grant v hodnotě € 28 550 v rámci mezinárodního projektu 

Erasmus+, který je podporovaný Evropskou unií. Tento grant umožnil zhruba 

18 žákům 8. ročníku naší školy v průběhu 2 let vycestovat do polských 

Katowic, německého Duisburgu a švédského Karlshamnu. Na podzim roku 



 11 

2017 přivítali naši žáci své kamarády ze zapojených zemí u nás v Bánově.  Po 

dobu trvání projektu žáci pracovali na tématech spojených s problematikou 

současné mládeže, seznámili se s kulturou a tradicemi partnerských zemí, ale 

taktéž si ověřili své jazykové dovednosti při komunikaci se svými vrstevníky ať 

už v jazyce anglickém či německém. Cílem tohoto projektu, ale i jazykově-

vzdělávacích zájezdů, které se snažíme pro naše žáky organizovat, byla snaha 

naše žáky motivovat a nasměrovat k poznatku, že je důležité se učit cizí jazyky, 

prostřednictvím kterých mohou poznávat cizí země, jejich kulturu, tradice, 

obyvatele a navazovat tak i nová přátelství. 

 

• Program GLOBE. Vedoucím programu na škole je Mgr. Jiří Suchý. Jde o 

mezinárodní monitorování životního prostředí. Získané údaje o stavu prostředí 

žáci posílají do amerického centra programu GLOBE v Coloradu. Stejnou 

cestou získávají výstupy v podobě grafů, obrázků apod. Škola je do programu 

zapojena od 1. května 1997.  

 

• Projekt BADATELÉ.CZ 

Naše škola i v tomto školním roce pokračovala v projektu badatelsky 

orientovaného učení BADATELÉ.CZ, který zaštiťuje TEREZA, Praha.  

Bádání je mnohostranná činnost a žák, který ji využívá, umí: 

• navrhovat a zvolit metodu řešení problému, experiment připravit a provést, 

zaznamenávat výsledky, ty analyzovat a shrnout, 

• ptát se po příčinách a důsledcích, klást otázky, které ho vedou k dalšímu 

bádání 

• vyhledávat informace z různých zdrojů, třídit je a přezkoumávat, 

• diskutovat, vymýšlet argumenty, vyvozovat závěry a zobecňovat, 

• sdělovat poznatky ostatním, tvořit grafy, obrázky, prezentace i články, 

• pracovat s materiálem, nástroji, spoléhat na své předchozí vědomosti, naučit 

se používat vědecké metody spojené s určitou disciplínou a poznat jejich 

silnou a slabou stránku 

• organizovat a plánovat svou práci na svěřeném úkolu 

Škola je EXPERTNÍ BADATELSKOU ŠKOLOU.  

 

• Spoluprací k profesionalitě 

• Projekt Spoluprací k profesionalitě je zaměřen na budování kapacit 

pro kolegiální podporu v zapojených školách základních a středních 

Moravskoslezského, Středočeského, Zlínského kraje a Kraje 

Vysočina.  Jednotlivé projektové aktivity jsou naplánovány tak, aby 

jejich prostřednictvím byly podpořeny specifické profesní kompetence 

vedoucích i pedagogických pracovníků zapojených škol k tomu, aby 

společně dosáhli cílů, které si v daném časovém období naplánují dle 

svých individuálních potřeb a potřeb škol. Zejména se jedná o 

kompetence pro poskytování kolegiální podpory v oblasti 

individualizace výuky, formativního hodnocení žáků a pedagogů a 

interního mentoringu. Zároveň v rámci projektu je dbáno na to, aby 

účastníci tyto dovednosti ihned využívali v praxi a tento svůj osobnostní 

a profesní rozvoj dokumentovali ve svých profesních portfolií.  



 12 

 

 

• Tajný  život města – vedoucí projektu Mgr. Radek Masař 

 

• Školní časopis Bublanina – vedoucí projektu Mgr. Vlastimil Ondra 
 

• Minimální preventivní program - cílem minimálního preventivního programu 

je především zvýšení odolnosti dětí a mládeže proti rizikovému chování, 

zejména posílením vlastního sebevědomí, výchova ke zdravému životnímu 

stylu a účelné vyplnění volného času dětí. Svoji pozornost hlavně zaměřujeme 

na mezilidské vztahy a komunikaci, protože jsme přesvědčeni, že problémy 

v těchto oblastech se promítají do dalších rovin lidského života a mohou vést 

k závislostem nebo dalším rizikovým chováním. 

             Snažíme se o vytvoření otevřeného partnerství s rodiči a veřejností, které patří  

                       v problematice prevence k nejzásadnějším prvkům, jež mohou kvalitně zlepšit 

           (bohužel i poškodit) výsledky procesu prevence rizikového chování.                                 

                     



Plán akcí ZŠ Bánov pro školní rok 2017/2018 
 

Průběžně:  

Prezentace školy na veřejnosti Odpovídají: zaměstnanci školy 

Preventivní akce – besedy, motivační programy… Odpovídá: metodik prevence 

Zapojení se do řešení olympiád minimálně na úrovni školního kola Odpovídají: vyučující daných předmětů 

Výtvarné, literární a sportovní soutěže dle uvážení Odpovídají: vyučující daných předmětů 

Zájezdy do divadla – předplatné Zlín- I. stupeň Odpovídá: vyučující I. stupně  

Zájezdy do divadla – předplatné Uherské Hradiště – II. stupeň Odpovídá: L. Švehlíková, I. Mačková 

 

II. pololetí školního roku: 

Plavání 2. a 3. třída  Odpovídají: L. Borovská, R. Masař 

 

 

Září: 

Promítání filmu „Zpívej“ … pro I. stupeň spolupráce s kinem Máj (4. 9. 2017) V. Ondra 

Promítání filmu „Sirotčinec slečny…“ … pro II. stupeň spolupráce s kinem Máj (4. 9. 2017) V. Ondra 

Třídní stmelování. Týká se všech tříd. – preventivní program (4. 9. 2017) třídní učitelé 

Erasmus+, mezinárodní setkání učitelů Bánov (10. - 13. 9. 2017) J. Suchý, P. Kočendová 

Adaptační kurz pro žáky 6. B (25. - 26. 9. 2017) – preventivní program Z. Suchá, J. Borýsková a R. Masař 

Sprinterský víceboj UB R. Masař 

Atletický čtyřboj UB R. Masař 

 

 

Říjen: 

Erasmus+ - mezinárodní setkání v Bánově (1. - 8. 10. 2017) J. Suchý, P. Kočendová 

Návštěva hvězdárny 4. A R. Münsterová 

Adaptační kurz pro žáky 6. A (2. - 3. 10. 2017) – preventivní program Z. Suchá, I. Mačková a R. Masař 

Florbal I. stupeň R. Münsterová 

Halová kopaná Bojkovice R. Masař 

Dýňová slavnost třídní učitelky I. stupeň + žáci 9. tříd 

Logická olympiáda učitelé Ma 1. a 2. stupně 

Sběr papíru (16. – 18. 10. 2017) R. Münsterová, p. Hauerland a hoši z 9. třídy 

Exkurze na SPŠ a OA Uh. Brod pro žáky 9. tříd Z. Suchá  

Dopravní hřiště ve škole 4. A (24. 10. 2017) R. Münsterová 



 14 

 

 

Listopad: 

Fotografování prvňáčků  M. Vystrčilová 

Setkání pedagogů I. stupňů spádových škol v ZŠ Bánov učitelé I. stupňů, Z. Suchá, tř. uč. 6. AB 

Beseda 9. A k volbě povolání na ÚP Uh. Hradiště (28. 11. 2017) Z. Suchá, P. Kočendová 

Beseda se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilovou (9. 11. 2017 v 10:00) V. Ondra + učitelé I. stupeň 

Burza SŠ pro žáky 9. tříd Z. Suchá  

Olympiáda český jazyk – školní kolo H. Urbánková, H. Boráková 

Olympiáda dějepis – školní kolo M. Gazdík 

Návštěva předškoláků z MŠ v 1. třídě – preventivní program M. Vystrčilová 

 

 

Prosinec: 

Dopravní hřiště ve škole 4. A (5. 12. 2017) R. Münsterová 

Mikulášská florbal I. stupeň R. Münsterová 

Vánoční dílna (po 4. 12. 2017) učitelé, vychovatelky a žákovská rada 

Mikulášská nadílka (út 5. 12. 2017) V. Ondra + deváťáci 

Olympiáda anglický jazyk – školní kolo L. Švehlíková, P. Kočendová 

Vánoční akademie (čt 14. 12. 2017) – preventivní program učitelé, zejména třídní + všechny třídy a kroužky 

Sportovní dopoledne – bruslení na Zimním stadionu UB (čt 21. 12. 2017, 10:00-12:00) J. Herberková, R. Masař 

 

 

Leden: 

Olympiáda anglický jazyk – okresní kolo L. Švehlíková, P. Kočendová 

Školní ples (27. 1. 2018) P. Kočendová, L. Švehlíková, M. Pavlíčková, I. Mačková 

 učitelé a rodiče žáků 9. A  

Předtančení žáků IX. tříd L. Švehlíková 

Chemická olympiáda – školní kolo Z. Suchá 

Matematická olympiáda Z5 a Z9  I. Mačková, M. Pavlíčková 

Informační schůzka k volbě povolání pro žáky a rodiče (vycházející 5. A a 9. A) Z. Suchá  

 

 

Únor: 

Lyžařský výcvikový kurz 7AB R. Masař, L. Švehlíková, M. Gazdík 



 15 

Olympiáda český jazyk – školní a okresní kolo H. Urbánková, H. Boráková 

Pythagoriáda – školní kolo I. Mačková, J. Borýsková a M. Pavlíčková  

Fašanková obchůzka budovou školy (út 13. 2. 2018) V. Ondra a třídní učitelky I. stupně 

BÁNOVSKÝ KOHÚT 2018 – školní přehlídka zpěváčků lidových písní V. Ondra a učitelky MŠ 

 

Březen: 

LISTOVÁNÍ – scénické čtení I. a II. stupeň V. Ondra, učitelé I. stupně a učitelé ČJ 

Biologická olympiáda Z. Suchá a J. Suchý 

Návštěva předškoláků z MŠ v 1. třídě – preventivní program M. Vystrčilová 

Vynášení Morany (vyrobí ji páťáci) a přinášení nového léta (út 20. 3. 2018) M. Pavlíčková a třídní učitelky I. stupně 

Pythagoriáda – okresní kolo I. Mačková, J. Borýsková a M. Pavlíčková 

Matematický klokan (16. 3. 2018) I. Mačková, J. Borýsková a M. Pavlíčková 

Matematická olympiáda Z6 – Z8 (deadline 6. dubna 2018) I. Mačková, J. Borýsková a M. Pavlíčková 

Volejbal – okresní kolo, Bojkovice J. Herberková 

Fyzikální olympiáda – školní kolo J. Herberková 

 

Duben: 

Návštěva bánovské knihovny učitelé I. stupně 

velikonoční dílničky (st 28. 3. 2018) třídní učitelky I. stupně a rodiče žáků 

Knížka pro prvňáčka M. Vystrčilová 

McDonald Cup I. stupeň učitelé I. stupně 

Velká Británie – poznávací zájezd L. Švehlíková, P. Kočendová 

Vybíjená Bojkovice – I. st. I. Vítková 

Zápis do I. třídy ŘŠ, vyučující I. stupně, osmáci 

Pythagoriáda 5., 6., 7., 8. ročník (deadline 1. května 2018) I. Mačková, J. Borýsková a M. Pavlíčková 

Mezinárodní projektové setkání učitelů – Duisburg, Německo J. Suchý, P. Kočendová 

 

 

 

Květen: 

Pohár rozhlasu - atletika R. Masař 

OVOV Uh. Brod R. Masař 

Sběr papíru R. Münsterová, P. Hauerland a hoši z 9. třídy 

Písmenková slavnost M. Vystrčilová 

Archimediáda J. Herberková 



 16 

Matematická olympiáda Z6 – Z8 – okresní kolo I. Mačková, J. Borýsková, M. Pavlíčková 

Pythagoriáda – okresní kolo I. Mačková, J. Borýsková, M. Pavlíčková 

Soutěž sprejerů J. Borýsková, Z. Suchá 

GLOBE GAMES 2018 J. Suchý 

Řemeslo má zlaté dno – k volbě povolání pro žáky 8. tříd Z. Suchá, M. Gazdík 

Školní výlet I. stupeň třídní učitelky I. stupně, vychovatelky 

 

Červen:  

Mezinárodní projektové setkání žáků a učitelů – Duisburg, Německo J. Suchý, P. Kočendová 

Exkurze ve stolařské dílně v rámci předmětu Technické práce M. Pavlíčková 

Kino Máj Uh. Brod – I. stupeň učitelé I. stupně 

Setkání pedagogů I. stupňů spádových škol v ZŠ Bánov učitelé I. stupňů, Z. Suchá, tř. uč. 6. AB 

Knížka pro prvňáčka M. Vystrčilová 

Sportovní olympiáda I. stupně třídní učitelky I. stupně 

Dopravní hřiště 4. A R. Münsterová 

Plavecké závody I. stupně v Uh. Brodě třídní učitelky I. stupně 

Atletické závody I. stupně v Uh. Brodě třídní učitelky I. stupně 

O pohár starosty Uh. Brodu třídní učitelky I. stupně 

Ekologie a rodičovství – projekt 9. ročník J. Borýsková, Z. Suchá 

Den dětí (pá 1. 6. 2018) žáci 9. A, P. Kočendová 

Seznamka páťáků - Bánov, Suchá Loz a Bystřice pod Lopeníkem – preventivní program V. Ondra 

Školní výlety  třídní učitelé 

Vyhlášení Píšu povídky, píšu básně… Uh. Hradiště V. Ondra  

Rozlučková akademie deváťáků žáci 9. A 

Slavnostní vyřazení žáků 9. A na OÚ Bánov J. Suchý, V. Ondra, P. Kočendová 

 

 



d) spolupráce školy se zahraničními školami 

 

• rozvíjí se i spolupráce mezi učiteli a žáky naší školy a Základné školy Bánov 

pri Nových Zámkoch. V červnu se naše škola připravila společné setkání žáků 

a učitelů obou našich škol v Bánově. 

• pokračujeme ve spolupráci s učiteli a žáky Sørreisa Sentralskolen v Norsku. 

Komunikace probíhá přes Facebook a e-maily.  

• V rámci projektu Open up for a changing Europe spolupracujeme se školami: 

o LVR Johanniterschule Duisburg Förderschule mit dem 

Förderschwerpunkt Sehen, Německo 

o Gimnazjum Nr. 18 z Oddzialami Integracyjnymi im Jozefa Nowary w 

Katowicach, Polsko 

o Österslättsskolan, Karlshamn, Švédsko 

 
e) spolupráce s obcí 

 

Je na velmi dobré úrovni.  

 

f) spolupráce s rodičovskou veřejností 

 

Klub rodičů a přátel školy úzce spolupracuje s vedením školy. Výsledkem spolupráce byl ples 

školy, Den dětí, předvánoční dílna a další drobné aktivity. Spolupráce ostatních rodičů se 

školou má značné rezervy. Nedaří se získat rodiče ve větší míře pro mimoškolní aktivity.  

  

g) problematika materiálně-technického zabezpečení práce školy 

 

Všechny třídy jsou vybaveny interaktivními tabulemi. O prázdninách byla zahájena 

rekonstrukce elektrické a počítačové sítě, která bude pokračovat i v následujícím roce. 

V nadcházejícím období bude třeba vyřešit vysoké teploty v učebnách obrácených k východu 

a jihu v jarním až podzimním období (klimatizace, žaluzie, …). 

 

 

V Bánově dne 16. října 2018 

Mgr. Jiří Suchý, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA 

ROK 2017 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Náklady a výnosy - střediska
Firma: Základní škola Josefa Bublíka, Bánov, okres Uherské Hradiště, příspěvková organi

Výběrové podmínky pro sestavení tisku

  Datum účtování: Minulý kalendářní rok ( 1.1.2017 - 31.12.2017 )
  Pouze účty s nenulovými obraty nebo počátky: Ano
  Započítat i žádosti: Ano
  Započítat i podrozvahové účty: Ano

100 Středisko -ZŠ

PODROZVAHA

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový zůstatek
k datu od

Celkový pohyb

393 586,99 438 981,9990110 Jiný DDNM 45 395,00

3 299,00 3 299,0090120 Jiný DDNM - bezúplatný převod 0,00

2 531 132,33 2 629 257,8390210 Jiný DDHM 98 125,50

24 345,00 30 443,0090220 Jiný DDHM - bezúplatný převod 6 098,00

463 281,80 162 677,3694310 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným 
zdrojů_ERASMUS+

-300 604,44

26 560 830,00 26 560 830,0096610 Dlouhodobé podmíněné závazky-smlouva o výpůjčce 0,00

-29 976 475,12 -29 825 489,1899900 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 150 985,94

Celkem 0,00 0,00 0,00

NÁKLADY

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový zůstatek
k datu od

Celkový pohyb

0,00 68 134,9050131 Kancelářské potřeby 68 134,90

0,00 15 169,0050132 Časopisy,publikace, 15 169,00

0,00 96 693,3750133 Čistící prostředky 96 693,37

0,00 26 420,6050134 Pomocný materiál 26 420,60

0,00 21 671,5450135 Výuk.spotř.materiál 21 671,54

0,00 45 887,0050137 DDHM -ZŠ (evidence) 45 887,00

0,00 39 938,0050139 ŠD- spotřební materiál, hračky 39 938,00

0,00 7 525,1350140 Ostatní spotřeba,karty-ŠJ 7 525,13

0,00 930,0050141 DDHM-ŠJ (evidence) 930,00

0,00 5 801,2050142 Tiskopisy 5 801,20

0,00 2 824,0050143 Akvaria 2 824,00

0,00 21 118,0050144 Spotřeba-ostatní 21 118,00

0,00 6 340,0050145 Náhradní díl pro opravu 6 340,00

0,00 13 392,0050147 Knihy,publikace do UK -OÚ 13 392,00

0,00 4 165,0050148 Učební pomůcky-OU 4 165,00

0,00 17 180,8050149 Výukový materiál pro pedagogy 17 180,80

0,00 931 536,2850150 Spotřeba potravin - ŠJ 931 536,28

0,00 16 094,0050154 Školní klub-DDHM,VSM 16 094,00

0,00 6 098,0050155 Dary - spořeba, akce zdarma 6 098,00

0,00 267 868,0050201 El. energie 267 868,00

0,00 36 002,0050202 Vodné,stočné 36 002,00

0,00 380 986,0050203 Plyn 380 986,00

0,00 2 110,0050204 Pohonné hmoty 2 110,00

0,00 98 584,0051101 Oprava budovy 98 584,00

0,00 24 883,6051102 Opravy strojů a přístrojů-ZŠ 24 883,60

0,00 39 260,5051103 Ostatní opravy - ZŠ 39 260,50

0,00 83 683,0051104 Opravy strojů a přístrojů-ŠJ 83 683,00

0,00 2 328,0051105 Ostatní opravy -ŠJ 2 328,00

0,00 20 150,0051204 Cestovné - OU 20 150,00

0,00 13 960,0051205 Cestovné - LVK,jiné akce-ped.dozor 13 960,00

0,00 5 547,0051301 Náklady na reprezentaci_ZŠ 5 547,00

0,00 37 208,2451801 Telefon 37 208,24

0,00 5 546,0051802 Poštovné,pošt.známky 5 546,00

0,00 70 648,0051803 LVK,zájezdy-žáci 70 648,00

0,00 41 639,0051804 Plavání žáků 41 639,00

0,00 12 582,0051805 Přeprava a jiné služby 12 582,00

0,00 19 247,0051806 Praní a čistění prádla 19 247,00

0,00 52 704,2051807 Služby ostatní 52 704,20

0,00 75 706,5451809 SW-licence,aktualizace, různé 75 706,54

0,00 13 555,5051814 PC a SW práce 13 555,50

Výtisk sestavil(a)   Iva Hanyšová Dne 1Strana13.2.2018 v 13:51:46



0,00 19 520,5051816 Revize, servisní prohlídky 19 520,50

0,00 57 990,0051817 Zpracování platů 57 990,00

0,00 6 500,0051818 GLOBE GAMES-TEREZA 6 500,00

0,00 31 845,0051824 Srážkové vody 31 845,00

0,00 36 439,2551827 Servisní služby-AFICIO 36 439,25

0,00 2 662,0051839 ŠD- služby 2 662,00

0,00 27 465,5051840 Bankovní poplatky 27 465,50

0,00 1 030,0651841 Bankovní poplatky_EUR 1 030,06

0,00 11 009,0051852 Služby-testy 11 009,00

0,00 3 450,0052710 Další vzděkávání-OÚ 3 450,00

0,00 10 853,0052714 OOPP (OU) 10 853,00

0,00 500,0052715 Pracovnělékařské prohlídky 500,00

0,00 120 000,0054902 Nájem sportovní haly 120 000,00

0,00 402,6654905 Ostatní náklady 402,66

0,00 4 410,0054910 CStravné-karty 4 410,00

0,00 101 511,0055100 Odpisy dlouhodobého majetku 101 511,00

0,00 225 377,0055840 Náklady z DDHM-ZŠ 225 377,00

0,00 15 564,0055847 Náklady z DDHM-ZŠ_školní klub 15 564,00

0,00 1 392,0556310 Kurzové ztráty_ZŠ 1 392,05

0,00 19 333,7656320 Kurzové ztráty_ERASMUS+ 19 333,76

0,00 38 684,5056920 Pojištění 38 684,50

Celkem 0,00 3 387 056,68 3 387 056,68

VÝNOSY

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový zůstatek
k datu od

Celkový pohyb

0,00 4 000,0060310 Výnosy z pronájmu prostor 4 000,00

0,00 819 487,0060910 Stravné -  žáci 819 487,00

0,00 110 992,0060911 Stravné - zaměstnanci 110 992,00

0,00 7 350,0060912 Stravné-PC (plná cena) 7 350,00

0,00 42 600,0060920 Školní družina_1.odd. 42 600,00

0,00 18 640,0060930 Kroužky 18 640,00

0,00 8 189,0064840 Čerpání fondů-FKSP 8 189,00

0,00 12 059,0064903 Keramická dílna_ŠK 12 059,00

0,00 4 410,0064904 CStravné-karty 4 410,00

0,00 332,8964905 Ostatní výnosy-OU 332,89

0,00 7 041,0064908 Ostatní výnosy-akce žáků 7 041,00

0,00 8 935,0064910 Ost.výnosy z činnosti-náhrady 8 935,00

0,00 70 648,0064912 Ost.výnosy z čin.-LVK,zájezdy-žáci 70 648,00

0,00 6 098,0064913 Ostatní výnosy z činnosti - dary, akce zdarma 6 098,00

0,00 1 086,3466210 Úrok kredit -BV 1 086,34

0,00 15,9966212 Úrok kredit_EUR 15,99

0,00 48,6466310 Kurzové zisky_ZŠ 48,64

0,00 14 916,9466320 Kurzové zisky_ERASMUS+ 14 916,94

0,00 2 179 000,0067210 TRANSFÉRY  - OU 2 179 000,00

0,00 120 000,0067211 Poskytnutá dotace OÚ 120 000,00

Celkem 0,00 3 435 849,80 3 435 849,80

0,00 48 793,12

Počátek Konec Celkový pohyb

48 793,12

Rozdíl výnosů a nákladů za středisko: 100

300 Středisko -MŠMT

NÁKLADY

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový zůstatek
k datu od

Celkový pohyb

0,00 72 371,5050101 Učebnice 72 371,50

0,00 4 000,0050102 I.ročník 4 000,00

0,00 1 417,5050105 Knihy ŠK (MŠMT) 1 417,50

0,00 32 121,0050108 Uč.pomůcky -DDHM (evidence) 32 121,00

0,00 21 752,0050110 Integrace 21 752,00

0,00 11 778,0051202 Cestovné -ostatní (MŠMT) 11 778,00

0,00 2 305,0051203 Cestovné DVPP (MŠMT) 2 305,00

0,00 39 600,0051819 Plavání -MŠMT 39 600,00

0,00 8 832,0051825 SW,služby-integrace 8 832,00

0,00 36 563,0051828 SW-MŠMT 36 563,00

0,00 2 332,0051829 SW-MŠMT licence,aktualizace, různé 2 332,00

Výtisk sestavil(a)   Iva Hanyšová Dne 2Strana13.2.2018 v 13:51:46



0,00 8 976 268,0052120 Platy-MŠMT - (UZ 33353) 8 976 268,00

0,00 51 589,0052130 Platy- zvýšení tarifů NP (UZ 33073) 51 589,00

0,00 182 831,0052131 Platy-zvýšení platů pracovníků RŠ (UZ 33052) 182 831,00

0,00 15 161,0052150 Náhrady mzdy za DPN 15 161,00

0,00 792 564,0052420 Zákonné ZP (UZ 33353) 792 564,00

0,00 2 201 570,0052421 Zákonné SP-(UZ 33353) 2 201 570,00

0,00 4 643,0052430 Zákonné ZP-Zvýšení tarifů NP (UZ 33073) 4 643,00

0,00 12 897,0052431 Zákonné SP-Zvýšení tarifů NP (UZ 33073) 12 897,00

0,00 16 455,0052432 Zákonné ZP-Zvýšení platů pracovníkl RŠ (UZ 33052) 16 455,00

0,00 45 708,0052433 Zákonné SP-Zvýšení platů pracovníkl RŠ (UZ 33052) 45 708,00

0,00 36 056,0052510 Jiné soc. poj.-Zákonné pojištění 36 056,00

0,00 900,0052711 Další vzděkávání-MŠMT 900,00

0,00 15 140,0052712 Další vzdělávání-DVPP 15 140,00

0,00 14 869,0052713 OOPP (MŠMT) 14 869,00

0,00 176 434,0052720 FKSP -(UZ 33353) 176 434,00

0,00 1 026,0052730 FKSP-Zvýšení tarifů NP (UZ 33073) 1 026,00

0,00 3 657,0052731 FKSP - Zvýšení platů pracovníků RŠ (UZ 33052) 3 657,00

0,00 21 846,0055810 Náklady z DDHM-UP 21 846,00

0,00 21 366,0055811 Náklady z DDHM-UP_integr. 21 366,00

Celkem 0,00 12 824 052,00 12 824 052,00

VÝNOSY

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový zůstatek
k datu od

Celkový pohyb

0,00 12 505 246,0067220 TRANSFÉRY - KÚ (UZ 33353) 12 505 246,00

0,00 70 155,0067222 TRANSFÉRY -Zvýšení tarifů NP(UZ 33073) 70 155,00

0,00 248 651,0067223 TRANSFÉRY -Zvýšení platů  (UZ 33052) 248 651,00

Celkem 0,00 12 824 052,00 12 824 052,00

0,00 0,00

Počátek Konec Celkový pohyb

0,00

Rozdíl výnosů a nákladů za středisko: 300

430 ERASMUS+ 

NÁKLADY

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový zůstatek
k datu od

Celkový pohyb

0,00 6 507,0050162 Majetek, MVA_ERASMUS+ 6 507,00

0,00 39 430,7851260 Projektové řízení a organizace_ERASMUS+ 39 430,78

0,00 60 394,2151261 Mezinárodní vzdělávací aktivity_ERASMUS+ 60 394,21

0,00 77 755,3151860 Mezinárodní vzdělávací aktivity_ERASMUS+(žáci) 77 755,31

0,00 77 280,0052160  Platy - ERASMUS+ 77 280,00

0,00 10 560,0052161  Platy - ERASMUS+ MVA 10 560,00

0,00 60 015,0055862  Drobný hmotný majetek_ERASMUS+ 60 015,00

0,00 2 563,5056960 Pojištění-ERASMUS+(žáci) 2 563,50

0,00 1 286,5056961 Pojištění-ERASMUS+(učitelé) 1 286,50

Celkem 0,00 335 792,30 335 792,30

VÝNOSY

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Koncový zůstatek
k datu od

Celkový pohyb

0,00 335 792,3067250 TRANSFÉRY_ERASMUS+ 335 792,30

Celkem 0,00 335 792,30 335 792,30

0,00 0,00

Počátek Konec Celkový pohyb

0,00

Rozdíl výnosů a nákladů za středisko: 430

Náklady 0,00

0,00

16 546 900,98

16 595 694,10

16 546 900,98

16 595 694,10Výnosy

Rozdíl výnosů a nákladů celkem 0,00 48 793,12 48 793,12

Celkem za všechna střediska Počátek Konec Celkový pohyb

Výtisk sestavil(a)   Iva Hanyšová Dne 3Strana13.2.2018 v 13:51:46


	vz_2017_18
	vz_2017_18_final
	Náklady a výnosy - střediska 2017

	Prázdná stránka

